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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Законот за социјалната заштита („Службен 

весник на Република Македонија” број 79/2009, 36/11, 
51/11 и 166/12),  во членот 69-а став 1 износот „9.000“ 
се заменува со износот „12.000“, а износот „18.000“ се 
заменува со износот „24.000“ .  

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR MBROJTJEN 

SOCIALE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtjen sociale ("Gazeta Zyrtare e Re-

publikes së Maqedonise" numer  79/2009, 36/11, 51/11 dhe 
166/12 ), në nenin 69-a paragrafi 1 shuma "9 000" zeven-
desohet me shumen "12 000", ndersa shuma "18 000" ze-
vendesohet me shumen "24 000".  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise".   

__________ 
591. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕН-
ЗИСКОТО  И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 23 јануари 2013 година. 

  
   Бр. 07-493/1                               Претседател 

23 јануари 2013 година          на Република Македонија,                       
     Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за пензиското и инвалидското осигуру-

вање (“Службен весник на Република Македонија” 
број 98/12 и 166/12), во членот 11 став (1) точката 9 се 
менува и гласи: 

„носителите на семејно земјоделско стопанство - 
физички лица кои остваруваат нето приход од вршење 
на земјоделска дејност од прва, втора и трета категори-
ја согласно со Законот за земјоделство и рурален раз-
вој;“. 

Член 2 
Во членот 19 став (1) точка 5 по зборот „години“ се 

додаваат зборовите: „и шест месеци“. 
 

Член 3 
Во членот 31 став (2) зборовите: „индивидуалните 

земјоделци“ се заменуваат со зборовите: „носителите 
на семејно земјоделско стопанство“. 

 
Член 4 

Во членот 38 став (6) зборовите: „индивидуалниот 
земјоделец“ се заменуваат со зборовите: „носителот на 
семејно земјоделско стопанство“. 

 
Член 5 

Во членот 85 бројот„94“ се заменува со бројот „84“. 
 

Член 6 
Во членот 125 став (4) точка 3 зборовите: „индиви-

дуалниот земјоделец“  се заменуваат со зборовите: „но-
сителот на семејно земјоделско стопанство“. 

 
Член 7 

Во член 187 став (1) точка 1 зборовите: „индивиду-
алните земјоделци“  се заменуваат со зборовите: „носи-
телите на семејно земјоделско стопанство“. 

 
Член 8 

Во членот 199 точка 3 зборовите: „индивидуалните 
земјоделци“ се заменуваат со зборовите: „носителите 
на семејно земјоделско стопанство“. 

 
Член 9 

Фондот по службена дожност ќе изврши промена 
на својството на осигуреник - индивидуален земјоде-
лец во осигуреник -  носител на семејно земјоделско 
стопанство. 

 
Член 10 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за пензиското и инвалидското  
осигурување. 

 
Член 11 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од  денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а одредбите од членовите 1, 3, 4, 6, 7 и 8 од 
овој закон ќе започнат да се применуваат од 1 октом-
ври 2013 година. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR SIGURIM PENSIONAL DHE INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim pensional dhe invalidor ("Gazeta 

Zyrtare e Republikes së Maqedonise" numer 98/12 dhe 
166/12), në nenin 11 paragrafi (1) pika 9 ndryshohet si vi-
jon:  

"bartesit e ekonomise bujqesore familjare - personat fi-
zike që realizojne të hyra neto nga kryerja e veprimtarise 
bujqesore të kategorise së pare, të dyte dhe të trete në paj-
tim me Ligjin për bujqesi dhe zhvillim rural;".  

 
Neni 2 

Në nenin 19 paragrafi (1) pika 5 pas fjales "vite" shto-
hen fjalet: "e gjashte muaj".  
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Neni 3 
Në nenin 31 paragrafi (2) fjalet: "bujqve individuale" 

zevendesohen me fjalet: "bartesve të ekonomise bujqesore 
familjare".  

 
Neni 4 

Në nenin 38 paragrafi (6) fjalet: "bujkut individual" ze-
vendesohen me fjalet: "bartesit të ekonomise bujqesore fa-
miljare".  

 
Neni 5 

Në nenin 85 numri "94" zevendesohet me numrin "84".  
 

Neni 6 
Në nenin 125 paragrafi (4) pika 3 fjalet: "bujku indivi-

dual" zevendesohen me fjalet: "bartesi i ekonomise bujqe-
sore familjare".  

 
Neni 7 

Në nenin 187 paragrafi (1) pika 1 fjalet: "bujqve indivi-
duale" zevendesohen me fjalet: "bartesve të ekonomise 
bujqesore familjare".  

 
Neni 8 

Në nenin 199 pika 3 fjalet: "bujqit individuale" zeven-
desohen me fjalet: "bartesit e ekonomise bujqesore familja-
re". 

 
Neni 9 

Fondi me detyre zyrtare do të kryeje ndryshim të cilesi-
se së të siguruarit - bujk individual në të siguruar - bartes të 
ekonomise bujqesore familjare.  

 
Neni 10 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvenes i Kuvendit të 
Republikes së Maqedonise që të percaktoje tekst të spastru-
ar të Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor.   

Neni 11 
Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 

"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise", ndersa 
dispozitat e neneve 1, 3, 4, 6, 7 dhe 8 të ketij ligji, do të fil-
lojne të zbatohen nga 1 tetori 2013.  

__________ 
592. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНАТА  

ПЛОВИДБА 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за внатрешната пловидба, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 23 јануари 2013 година. 

  
   Бр. 07-494/1                               Претседател 

23 јануари 2013 година          на Република Македонија,                       
     Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ВНАТРЕШНАТА ПЛОВИДБА 
 

Член 1 
Во Законот за внатрешната пловидба („Службен 

весник на Република Македонија“ број 55/2007, 
26/2009, 22/10, 23/11, 53//11 и 155/12), во членот 3 став 
1 точка 4 по зборовите: „водени патишта“ се става точ-
ка и се додава нова реченица која гласи: „Пловен об-
јект е и хидроавион како воздухоплов во момент кога 
плута или се движи на површината на внатрешните во-
ди.“ 

По точката 38 се додаваат две нови точки 38-а и 38-
б, кои гласат: 

„38-а. „Аеродром на водна површина“ e подрачје на 
вода кое ги исполнува условите согласно со прописите 
за воздухопловство, вклучувајќи ги сите објекти, ин-
сталации и опрема чија намена е потполно или делум-
но движење, полетување, слетување и престој на хи-
дроавиони и 

38-б. „Објект на водна површина“ е објект предви-
ден со урбанистичко-планска документација за тури-
стичка развојна зона, кој е приврзан за дното на вода-
та.“ 

 
Член 2 

По членот 12 се додаваат три нови члена 12-а, 12-б 
и 12-в, кои гласат: 

 
„Член 12-a 

На внатрешните води е дозволено обележување на 
дел од водната површина која може да се користи како 
аеродром на водна површина. 

 
Член 12-б 

Местата, односно просторот за слетување и полету-
вање на хидроавионот вон аеродромот на водна повр-
шина ги определува и обезбедува Капетанијата. 

Местата, односно просторот и режимот за движење 
на хидроавионот, просторот за негово закотвување и 
пристанување вон аеродромот на водна површина ги 
определува и обезбедува Капетанијата. 

Местата, односно просторот од ставот 2 на овој 
член треба да бидат со големина со која се обезбедува 
сигурно растојание меѓу најистурените делови од хи-
дроавионот и сите други објекти и не може да бидат 
места каде што има бранови со поголема висина од 
пропишаната согласно со типот на хидроавионот и ме-
ста со јаки ветрови и водни струења.  

Член 12-в 
За хидроавион кој се наоѓа на водна површина вон 

аеродромот на површината на водата, се применуваат 
одредбите кои се однесуваат на  безбедна и уредна 
пловидба на пловните објекти и  пловните патишта од 
овој закон и прописите донесени согласно со овој за-
кон.“ 

                                    
Член 3 

Во членот 22 став 1 по зборот „зимовници“ се дода-
ваат зборовите:  

 „ аеродром на водна површина“. 
 

Член 4 
По членот 63 се додаваат  три нови члена 63-а, 63-б 

и 63-в, кои гласат: 
 

„Член 63-а 
На внатрешните води можат да се поставуваат обје-

кти за потребите на туристичките развојни зони, кои се 
предвидени со урбанистичо-планската документација 
за туристичка развојна зона. 


